

OBRA: ESTIMATIVA DE CUSTO PARA SERVIÇOS DE PODA, SUPRESSÃO E DESTOCA DE ÁRVORES A SEREM REALIZADAS PARA ATENDER MUNICÍPIOS CONVALE
 EMPRESA:
 CONTRATO Nº.:

Desonerado	SINAPI :	mar/25
	SETOP:	jan/25
	SICRO:	jan/25
	BDI:	27,74%
	BDI:	1,2774

ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL C/BDI
1			SERVIÇO DE PODA, CORTE, RECORTE E DESTOCA DE ÁRVORES					
1.1			PODA DE ÁRVORES					
1.1.1	SINAPI	98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M. AF_03/2024	UN	1.560,00	31,18	39,83	62.132,63
1.1.2	SINAPI	98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	2.800,00	117,24	149,76	419.327,07
1.1.3	SINAPI	98534	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UN	2.500,00	324,43	414,42	1.036.048,47
1.1.4	SINAPI	98535	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024	UN	2.400,00	678,79	867,07	2.080.969,59
			SUB-TOTAL - ITEM 1.1:					3.598.477,76
1.2			CORTE E RECORTE DE ÁRVORES					
1.2.1	SINAPI	98529	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	2.800,00	73,45	93,82	262.705,33
1.2.2	SINAPI	98530	CORTÉ RASO E RECORTE DE ARVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UN	2.500,00	144,17	184,16	460.398,57
1.2.3	SINAPI	98531	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024	UN	2.400,00	387,02	494,37	1.186.488,97
			SUB-TOTAL - ITEM 1.2:					1.909.592,87
1.3			DESTOCA E REMOÇÃO DE RAÍZES DE ÁRVORES					
1.3.1	SINAPI	98526	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	2.800,00	136,14	173,90	486.925,85
1.3.2	SINAPI	98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UN	2.500,00	225,94	288,61	721.526,34
1.3.3	SINAPI	98528	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ARVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024	UN	2.400,00	297,78	380,38	912.905,50
			SUB-TOTAL - ITEM 1.3:					2.121.357,69
1.4			TRITURAÇÃO DE GALHOS E TRONCOS					
1.4.1	SICRO	4915769	TRITURAÇÃO DE GALHOS E TRONCOS COM DIÂMETRO DE ATÉ 350 MM	m³	9.097,55	32,31	41,27	375.474,37
1.4.2	SICRO	5915441	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TRITURAÇÃO DE GALHOS E TRONCOS EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA COM TRITURADORA E DESCARGA LIVRE	t	5.015,52	99,88	127,58	639.902,13
			SUB-TOTAL - ITEM 1.4:					1.015.376,50
1.5			LIMPEZAS, TRANSPORTES E COMPLEMENTOS					
1.5.1	SETOP	ED-51131	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m3	15.426,29	41,88	53,50	825.253,21
1.5.3	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	231.394,29	2,54	3,24	750.767,41

OBRA: ESTIMATIVA DE CUSTO PARA SERVIÇOS DE PODA, SUPRESSÃO E DESTOCA DE ÁRVORES A SEREM REALIZADAS PARA ATENDER MUNICÍPIOS CONVALE

EMPRESA:

CONTRATO Nº.:

Desonerado	SINAPI :	mar/25
	SETOP:	jan/25
	SICRO:	jan/25
	BDI:	27,74%
	BDI:	1,2774

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	VALOT TOTAL C/BDI
1.5.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	75.232,81	2,29	2,93	220.070,50
1.5.4	COT 01		DESTINAÇÃO DE MATERIAL LENHOSO DE CORTE E PODA DE ÁRVORES	M³	15.426,29	33,34	42,59	656.970,92
			SUB-TOTAL - ITEM 1.5:					2.453.062,04
			TOTAL GERAL :					11.097.866,86